
ASUNTO N« 2 8

M ontevideo, 2 6 J Ú N. 2024
VISTO: el Convenio In te rin s titu c io n a l en tre  el M inisterio de S a lud  

Pública  y  la  U niversidad  de la  R epública, celebrado  el 22 de diciem bre 

de 1994, cuyo objeto es  la  p u e s ta  en  m a rc h a  y regu lación  del

funcionam ien to  del C entro  N acional de Q uem ados (CENAQUE);-------------

RESULTANDO: I) que por el a rtícu lo  4° del m encionado  convenio se 

acordó  que la  ad m in is trac ió n  del CENAQUE e s ta rá  a  cargo de u n a  

C om isión D irectiva in teg rad a  por el d irec to r del m ism o o q u ien  lo 

su s titu y a , en  rep resen tac ió n  de la  F acu ltad  de M edicina, po r u n  

re p re se n ta n te  del M inisterio de S a lud  Pública y po r u n  te rce r m iem bro 

que  la p re s id irá  el cu a l se rá  designado  po r el Poder E jecutivo de u n a  

te m a  que p ro p o n d rá  el C onsejo de F acu ltad  de M edicina;----------------------

te rn a  al M inisterio de S a lud  P úb lica ;----------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que en  v is ta  de la  te m a  p ro p u e s ta , el M inisterio de 

S a lud  P ública  sugiere la  designación  del Prof. Adj. Dr. S an tiago  C u b as  

p a ra  p re s id ir la Com isión D irectiva del C entro  N acional de Q uem ados

(CENAQUE);------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  ex p u esto ;---------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase p a ra  p re s id ir la  C om isión D irectiva del C en tro  N acional

de Q uem ados (CENAQUE) al Prof. Adj. Dr. S an tiago  C u b a s .---------

2 o.- C om uniqúese , p u b líq u ese .-----------------------------------------------------------

R esolución N° ,

Ref. N° 00 1 -3 -1 9 9 2 -2 0 2 4  

RC.-

II) que el C onsejo de M edicina rem itió  la  p ro p u e s ta  de

LACALLE POU LUIS


